PrefeiPrefeiPrefeiPrefeitura Municipal de Piraí do Sultura Municipal de Piraí do Sultura Municipal de Piraí do Sultura Municipal de Piraí do Sul

Estado do ParanáEstado do ParanáEstado do ParanáEstado do Paraná
Praça Alípio Domingues, nº 34 – CEP 84.240-000

Fone/Fax (42) 3237-1122 – CNPJ – 77.001.329/0001-00

www.piraidosul.pr.gov.br   e-mail: administra@p-piraidosul.pr.gov.br

 1

DECRETO Nº 127/2007

SÚMULA: Torna obrigatória a execução dos hinos Naci onal,
do Paraná e de Piraí do Sul nas Escolas Municipais e dá
outras providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, no uso das suas atribuições

legais, e; considerando a necessidade de desenvolvimento do civismo nos educandos municipais;
considerando que os educandos devem ter amplo conhecimento dos hinos Nacional, do Paraná e de Piraí
do Sul;

DECRETA:

Art. 1º  - Fica determinada a execução dos Hinos Nacional, do Paraná e de Piraí do Sul nas Escolas
Municipais em todos os dias letivos.

Art. 2º  - Deve a Secretaria Municipal de Educação propiciar os meios necessários para o cumprimento
deste Decreto, bem como auxiliar na coordenação das atividades, fornecendo os três pavilhões, Nacional,
Estadual e Municipal a todas as Escolas e demais equipamentos necessários.

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Piraí do Sul, 3 de setembro de 2007.